
SERVIZIO PROPONENTE: Centro Salute Mentale Oristano
Allegati:

1. A Progetto “Gruppo Palestra “   

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott./Sig 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Dipartimento  di  Salute 
Mentale,  DICHIARA  la  presente  proposta  di  deliberazione 
legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Gian Paolo Minnai

 

                  DELIBERAZIONE  n°48 del 15/01/2010

OGGETTO:Approvazione progetto terapeutico riabilitativo 
        personalizzato “ Gruppo Palestra 2009/2010 a favore di 
        persone con disturbo mentale.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Centro di Salute Mentale Oristano

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE: Dott.Gian Paolo Minnai

IL COMMISSARIO

PREMESSO
– che  con  deliberazione  regionale  n°69/23  del  10.12.2008 

“Finanziamento di progetti d'intervento a favore di persone 
con disturbo mentale” è stata stabilita la prosecuzione della 
prestazione di progetti d'intervento di cui alla L.R. 20/97 
(  art.  3)  e  che  dispone  il  20%  delle  risorse  alla 
realizzazione  di  progetti  terapeutici  riabilitativi 
personalizzati a favore degli stessi;

– che con determinazione di pagamento n° 806 del 05.12.2008 è 
stato accreditato all'A.S.L.5 il finanziamento di € 143.100,00 
relativo all'anno 2007; 

DATO ATTO
che il Progetto  riabilitativo“ Gruppo  Palestra “  è
rivolto  agli  utenti  in  carico  al  Centro  di  Salute  Mentale  di 
Oristano e finalizzato prioritariamente alla prevenzione di nuove 



forme di istituzionalizzazione e alla promozione di pratiche innovative 
in una ottica di forte personalizzazione degli interventi;

– che il Centro di Salute Mentale di Oristano ha predisposto un
progetto riabilitativo  personalizzato denominato “ Gruppo

        Palestra 2009/2010 “ rivolto ad un gruppo di venti persone in
carico al Servizio;

– che   nel'ambito del progettO  sono state individuate le tipologie 
delle  attività  :  attività  motoria  da  svolgersi   attraverso  la 
supervisione  di   un  istruttore  qualificato   individuato  nella 
persona del prof. Matteo Nuvoli  che segue il gruppo  da ormai sette 
anni e con i quali ha instaurato un ottimo rapporto interpersonale;

RITENUTO 
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. N°3 del 07.08.2009;
VISTO l'atto aziendale;
VISTA  la  nota  del  03.12.2009  prot.  N°  1431  con  la  quale  il 
Responsabile  del  Dipartimento  di  Salute  Mentale  propone  la 
realizzazione  del  Progetto  denominato  “  Gruppo  Palestra 
2009/2010”
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)DI AUTORIZZARE il Progetto terapeutico riabilitativo  personalizzato 

“Gruppo Palestra 2009/2010 “ a favore di un gruppo di utenti  in 
carico al Centro di Salute Mentale  di Oristano  che si allega 
sotto A al presente atto per farne parte integrante;

2)DI DARE ATTO che la durata del progetto è stabilita in otto mesi, con 
decorrenza immediata;

3)DI  IMPUTARE la spesa presunta di € 5.560,00 sul finanziamento Reg.le
   annualità 2007 del 20% Det. 806 del 05.12.2008 L.R. 2006 art. 9 
   comma 10, codice di conto economico 450004003 e sul Centro di

  Costo 5AAB02113 Distetto di Oristano;
4) DI INCARICARE dell'esecuzione degli adempimenti conseguenti al 
    presente atto il Responsabile del Dipartimento di Salute
    Mentale, il Responsabile Servizio Affari Generali nonché il
    Responsabile del Servizio Bilancio per quanto di rispettiva  
    competenza;
5) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Servizio
    Affari Generali/Legali, al Servizio Tutela della Salute
    Mentale, al Servizio Bilancio.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca             Dott. Serafinangelo 
Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/01/2010 al 01/02/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio  di  questa  Azienda  dal  _______________________ 
al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°48 del 15/01/2010
	DELIBERA

